
公益社団法人東京都障害者スポーツ協会

（事業年度：平成２１年７月１日から平成２２年３月３１日まで）

平　成　２１　年　度

収　支　予　算　書



（単位：円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部

  1　経常増減の部

　　(1)経常収益

    　受取会費 5,744,000

　　　受託収益 538,791,708

　　　受取補助金・助成金 27,323,000

　　　受取負担金 2,470,000

　　　受取寄附金 342,000

　　　雑収益 1,022,000

　　　経常収益計 575,692,708

　　(2)経常費用

　　　管理費 4,647,000

　　　　役員報酬 1,980,000

　　　　職員俸給 266,000

　　　　職員諸手当 97,000

　　　　法定福利費 44,000

　　　　退職金積立 315,000

　　　　厚生経費 44,000

　　　　会議費 22,000

　　　　旅費交通費 270,000

　　　　通信運搬費 348,000

　　　　委託費 266,000

　　　　消耗品費 136,000

　　　　印刷製本費 8,000

　　　　光熱水費 9,000

　　　　賃借料 257,000

　　　　租税公課 199,000

　　　　職員研修費 200,000

　　　　雑費 186,000

　　　事業費 570,610,543

　　　　役員報酬（配賦） 540,000

　　　　人件費(職員俸給・諸手当配賦分含） 189,700,759

　　　　法定福利費（配賦） 25,121,560

　　　　事業管理費 24,389,622

　　　　建物維持管理費 170,196,124

　　　　会議費 99,000

　　　　旅費交通費 24,160,000

　　　　通信運搬費 2,210,000

　　　　委託料 7,960,000

　　　　消耗品費 10,091,500

　　　　修繕費 80,000

科　　　目 増　減前年度

平　成　2１　年　度　収　支　予　算　書

平成21年7月1日から平成22年3月31日まで

（正味財産増減計算ベース）

当年度



（単位：円）

科　　　目 増　減前年度当年度

　　　　印刷製本費 4,183,000

　　　　賃借料 5,831,000

　　　　保険料 740,000

　　　　諸謝金 7,014,000

　　　　助成金 2,540,000

　　　　雑費 568,000

　　　　総括的事項 34,610,289

　　　　体育施設の維持管理 19,493,501

　　　　集会部門 3,159,234

　　　　情報提供サービス 3,869,474

　　　　相談事業 2,385,000

　　　　宿泊室維持管理 7,847,308

　　　　スポーツ教室開催 8,804,284

　　　　講習会開催 1,158,390

　　　　地域交流行事 1,903,560

　　　　スポーツ振興事業 5,985,340

　　　　研究開発調査 983,398

　　　　記録会開催 3,306,606

　　　　施設賠償保険 479,594

　　　　第三者評価受審料 1,200,000

　　　　特定費用準備資金 0

　　　　経常費用計 575,257,543

　　　　　当期経常増減額 435,165

　2　経常外増減の部

　　　当期経常外増減額 0

　　　当期一般正味財産増減額 435,165

　　　一般正味財産期首残高 30,711,224

　　　一般正味財産期末残高 31,146,389

Ⅱ　指定正味財産増減の部 0

　　　当期指定正味財産増減額 0

　　　指定正味財産期首残高 0

　　　指定正味財産期末残高 0

Ⅲ　正味財産期末残高 31,146,389



（単位：円）

公１
障ｽﾎﾟｰﾂ振興

公２
各種大会

公３
ｽﾎﾟｰﾂｾﾝﾀｰ運営

総合ｽﾎﾟｰﾂｾﾝﾀｰ
運営受託

多摩ｽﾎﾟｰﾂｾﾝﾀｰ
運営受託

共通 小　計
他１

国際研修
小　計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

  1　経常増減の部

　　(1)経常収益

    　受取会費 0 1,404,000 0 0 0 0 1,404,000 0 0 4,340,000 0 5,744,000

　　　受託収益 250,000 43,972,040 490,969,668 268,632,494 222,337,174 535,191,708 3,600,000 3,600,000 0 0 538,791,708

　　　受取補助金・助成金 0 27,323,000 0 0 0 27,323,000 0 0 0 0 27,323,000

　　　受取負担金 1,570,000 900,000 0 0 0 2,470,000 0 0 0 0 2,470,000

　　　受取寄附金 0 0 0 0 0 0 0 0 342,000 0 342,000

　　　雑収益 959,000 0 0 0 0 959,000 0 0 63,000 0 1,022,000

　　　繰入額　公６繰出金（振興費） 9,200,000 0 0 0 0 9,200,000 0 0 0 △ 9,200,000 0

　　　経常収益計 11,979,000 73,599,040 490,969,668 268,632,494 222,337,174 0 576,547,708 3,600,000 3,600,000 4,745,000 △ 9,200,000 575,692,708

　　(2)経常費用 0

　　　管理費 0 0 0 0 0 0 0 0 4,647,000 0 4,647,000

　　　　役員報酬 0 0 0 0 0 0 0 0 1,980,000 1,980,000

　　　　職員俸給 0 0 0 0 0 0 0 0 266,000 266,000

　　　　職員諸手当 0 0 0 0 0 0 0 0 97,000 97,000

　　　　法定福利費 0 0 0 0 0 0 0 0 44,000 44,000

　　　　退職金積立 0 0 0 0 0 0 0 0 315,000 315,000

　　　　厚生経費 0 0 0 0 0 0 0 0 44,000 44,000

　　　　会議費 0 0 0 0 0 0 0 0 22,000 22,000

　　　　旅費交通費 0 0 0 0 0 0 0 0 270,000 270,000

　　　　通信運搬費 0 0 0 0 0 0 0 0 348,000 348,000

　　　　委託費 0 0 0 0 0 0 0 0 266,000 266,000

　　　　消耗品費 0 0 0 0 0 0 0 0 136,000 136,000

　　　　印刷製本費 0 0 0 0 0 0 0 0 8,000 8,000

　　　　光熱水費 0 0 0 0 9,000 9,000

　　　　賃借料 0 0 0 0 0 0 0 0 257,000 257,000

　　　　租税公課 0 0 0 0 0 0 0 0 199,000 199,000

　　　　職員研修費 0 0 0 0 0 0 0 0 200,000 200,000

平　成　2１　年　度　収　支　予　算　書　内　訳　表

平成21年7月1日から平成22年3月31日まで

科　　　目 内部取引消去 合　　計

公　益　目　的　事　業　会　計 収益事業等会計

法人会計



（単位：円）

公１
障ｽﾎﾟｰﾂ振興

公２
各種大会

公３
ｽﾎﾟｰﾂｾﾝﾀｰ運営

総合ｽﾎﾟｰﾂｾﾝﾀｰ
運営受託

多摩ｽﾎﾟｰﾂｾﾝﾀｰ
運営受託

共通 小　計
他１

国際研修
小　計

科　　　目 内部取引消去 合　　計

公　益　目　的　事　業　会　計 収益事業等会計

法人会計

　　　　雑費 0 0 0 0 0 0 0 0 186,000 186,000

　　　事業費 11,546,500 73,694,375 481,769,668 259,432,494 222,337,174 0 567,010,543 3,600,000 3,600,000 0 0 570,610,543

　　　　役員報酬（配賦） 135,000 405,000 0 0 0 540,000 0 0 0 0 540,000

　　　　人件費(職員俸給・諸手当配賦分含） 1,938,000 17,995,375 168,398,004 89,770,507 78,627,497 188,331,379 1,369,380 1,369,380 0 0 189,700,759

　　　　法定福利費（配賦） 111,000 1,305,000 23,599,940 12,704,848 10,895,092 25,015,940 105,620 105,620 0 0 25,121,560

　　　　事業管理費 0 0 24,389,622 13,122,677 11,266,945 24,389,622 0 0 0 0 24,389,622

　　　　建物維持管理費 0 0 170,196,124 85,159,835 85,036,289 170,196,124 0 0 170,196,124

　　　　会議費 20,000 79,000 0 0 0 99,000 0 0 0 0 99,000

　　　　旅費交通費 1,549,000 22,561,000 0 0 0 24,110,000 50,000 50,000 0 0 24,160,000

　　　　通信運搬費 834,000 1,317,000 0 0 0 2,151,000 59,000 59,000 0 0 2,210,000

　　　　委託料 790,000 7,157,000 0 0 0 7,947,000 13,000 13,000 0 0 7,960,000

　　　　消耗品費 468,500 9,493,000 0 0 0 9,961,500 130,000 130,000 0 0 10,091,500

　　　　修繕費 0 80,000 0 0 0 80,000 0 0 0 0 80,000

　　　　印刷製本費 1,195,000 2,917,000 0 0 0 4,112,000 71,000 71,000 0 4,183,000

　　　　賃借料 750,000 4,671,000 0 0 0 5,421,000 410,000 410,000 0 5,831,000

　　　　保険料 110,000 630,000 0 0 0 740,000 0 0 0 740,000

　　　　諸謝金 1,076,000 4,588,000 0 0 0 5,664,000 1,350,000 1,350,000 0 7,014,000

　　　　助成金 2,540,000 0 0 0 0 2,540,000 0 0 0 2,540,000

　　　　関東予選大会費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　雑費 30,000 496,000 0 0 0 526,000 42,000 42,000 0 568,000

　　　　総括的事項 0 0 34,610,289 21,615,542 12,994,747 34,610,289 0 0 34,610,289

　　　　体育施設の維持管理 0 0 19,493,501 11,591,064 7,902,437 19,493,501 0 0 19,493,501

　　　　集会部門 0 0 3,159,234 913,070 2,246,164 3,159,234 0 0 3,159,234

　　　　情報提供サービス 0 0 3,869,474 1,778,936 2,090,538 3,869,474 0 0 3,869,474

　　　　相談事業 0 0 2,385,000 1,335,000 1,050,000 2,385,000 0 0 2,385,000

　　　　宿泊室維持管理 0 0 7,847,308 5,005,711 2,841,597 7,847,308 0 0 7,847,308

　　　　スポーツ教室開催 0 0 8,804,284 4,809,258 3,995,026 8,804,284 0 0 8,804,284

　　　　講習会開催 0 0 1,158,390 702,440 455,950 1,158,390 0 0 1,158,390

　　　　地域交流行事 0 0 1,903,560 1,143,560 760,000 1,903,560 0 0 1,903,560

　　　　スポーツ振興事業 0 0 5,985,340 5,985,340 0 5,985,340 0 0 5,985,340

　　　　研究開発調査 0 0 983,398 675,738 307,660 983,398 0 0 983,398

　　　　記録会開催 0 0 3,306,606 2,264,606 1,042,000 3,306,606 0 0 3,306,606



（単位：円）

公１
障ｽﾎﾟｰﾂ振興

公２
各種大会

公３
ｽﾎﾟｰﾂｾﾝﾀｰ運営

総合ｽﾎﾟｰﾂｾﾝﾀｰ
運営受託

多摩ｽﾎﾟｰﾂｾﾝﾀｰ
運営受託

共通 小　計
他１

国際研修
小　計

科　　　目 内部取引消去 合　　計

公　益　目　的　事　業　会　計 収益事業等会計

法人会計

　　　　施設賠償保険 0 0 479,594 254,362 225,232 479,594 0 0 479,594

　　　　第三者評価受審料 0 0 1,200,000 600,000 600,000 1,200,000 0 0 0 1,200,000

　　　繰出額　公１繰入金（振興費） 0 0 9,200,000 9,200,000 0 9,200,000 0 0 △ 9,200,000 0

　　　　経常費用計 11,546,500 73,694,375 490,969,668 268,632,494 222,337,174 0 576,210,543 3,600,000 3,600,000 4,647,000 △ 9,200,000 575,257,543

　　　　　当期経常増減額 432,500 △ 95,335 0 0 0 0 337,165 0 0 98,000 0 435,165

　2　経常外増減の部

　　　当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　当期一般正味財産増減額 432,500 △ 95,335 0 0 0 0 337,165 0 0 98,000 0 435,165

　　　一般正味財産期首残高 32,882 △ 18,170 0 0 0 0 14,712 0 0 30,696,512 0 30,711,224

　　　一般正味財産期末残高 465,382 △ 113,505 0 0 0 0 351,877 0 0 30,794,512 0 31,146,389

Ⅱ　指定正味財産増減の部 0

　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　指定正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 465,382 △ 113,505 0 0 0 0 351,877 0 0 30,794,512 0 31,146,389


